
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Miércoles 7 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58930

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

35
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

38353 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:
Servicios de asistencia técnica y administrativa para la gestión de la
base  de  datos  de  facturaciones  y  consumos  del  sector  del  gas.
Expediente:  220122.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 72320000 (Servicios relacionados con bases de datos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de asistencia técnica y administrativa para
la gestión de la base de datos de facturaciones y consumos del sector del gas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Formación (Ponderación: 100%).
9.2) Precio (Ponderación: 100%).
9.3) Características generales de la oferta (Ponderación: 100%).
9.4) Ejecución de los trabajos (Ponderación: 100%).
9.5) Organización de los trabajos (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 293 Miércoles 7 de diciembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 58931

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

35
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Bilbomática S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48270227.
12.3) Dirección: O´Donnell, 34.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 134.640,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-100418. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 167-474040. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de

agosto de 2022).
17.3)  ID:  2022-100418.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (5  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2022-527578. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (1 de

diciembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2022.

Madrid,  1 de diciembre de 2022.-  SECRETARIO GENERAL, José Manuel
Bernabé Sánchez.

ID: A220049256-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-12-05T15:14:13+0100




